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ĮŢANGA 

Audito tikslas – įvertinti: valstybės biudţeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybių 

biudţetams 2011 metams planavimą teisėtumo poţiūriu; specialiųjų tikslinių dotacijų finansinių ir 

biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinių ir (ar) kitų ataskaitų 2010 metų duomenis ir pareikšti 

nepriklausomą nuomonę; valstybės lėšų ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir pareikšti nepriklausomą nuomonę; valstybės lėšų ir 

patikėjimo teise valdomo valstybės turto valdymą, naudojimą ir disponavimą jais ekonomiškumo 

poţiūriu; buhalterinės apskaitos organizavimo ir konsolidavimo procesą. 

Audituotas subjektas – Kėdainių rajono savivaldybė, adresas: J. Basanavičiaus g. 36, 57288 

Kėdainiai. Identifikavimo kodas – 111103885.  

Audituojamas laikotarpis – 2010 metai. 

Audituojamu laikotarpiu savivaldybei vadovavo merė Nijolė Naujokienė. Savivaldybės 

administracijai iki 2010 m. liepos 2 d. vadovavo Ovidijus Kačiulis, nuo 2010 m. liepos 3 d. iki liepos  

9 d. laikinai direktoriaus pareigas ėjo administracijos direktoriaus pavaduotojas Algimantas Ţvikas, 

nuo 2010 m. liepos 10 d. – direktorius Romualdas Gailiūnas. Audituojamu laikotarpiu savivaldybės 

administracijos Ekonomikos ir finansų departamentui vadovavo direktorė Janina Aksinavičienė, 

Biudţeto skyriaus vedėja dirbo Jolanta Sakavičienė, Apskaitos skyriaus vedėja – Rasa Vitkutė.  

Audito ataskaitoje pateikti tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė 

dėl savivaldybės 2010 metų planų ir programų sąmatų įvykdymo ataskaitų, valstybės lėšų ir turto 

valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams 

pareiškiama audito išvadoje. 
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AUDITO APIMTIS IR METODAI 

Atliekant valstybinį finansinį (teisėtumo) auditą vertintos savivaldybės 2010 m. ataskaitos: 

Valstybės lėšų, skirtų kapitalo investicijoms finansuoti, panaudojimo pagal asignavimų valdytojus ir 

investicijų projektus ataskaita (forma B-11-metinė)
1
, Savivaldybės biudţeto išlaidų mokinio krepšeliui 

finansuoti įvykdymo ataskaita (forma Nr. B-13-metinė), Savivaldybės biudţeto išlaidų plano 

valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti ataskaita (forma Nr. B-14-metinė), 

Savivaldybės biudţeto išlaidų valstybinėms (perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti įvykdymo 

ataskaita (forma Nr. B-15-metinė). 

Lietuvos Respublikos 2010 metų valstybės biudţeto ir savivaldybių biudţetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymu
2
 savivaldybei buvo patvirtinta 58 328,0 tūkst. Lt specialiųjų tikslinių dotacijų, iš 

jų: 19 816,0 tūkst. Lt – valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti, 

38 512,0 tūkst. Lt – mokinio krepšeliui finansuoti.  

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais
3
 savivaldybei 2010 metais papildomai skirta 

2 865,3 tūkst. Lt valstybės biudţeto asignavimų socialinei paramai, iš kurių savivaldybė panaudojo 

2 568,5 tūkst. Lt, o 296,8 tūkst. Lt nepanaudotų asignavimų grąţino į valstybės biudţetą. 

Savivaldybė 2010 metais valstybinėms (valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms 

atlikti gavo 19 816,0 tūkst. Lt, panaudojo 18 843,1 tūkst. Lt. Savivaldybės administracija, 

vadovaudamasi Biudţeto sandaros įstatymu
4
, 972,9 tūkst. Lt nepanaudotų valstybinėms (valstybės 

perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti skirtų lėšų grąţino į valstybės biudţetą. 

Savivaldybė 2010 metais mokinio krepšeliui finansuoti gavo 38 505,3 tūkst. Lt, nes Finansų 

ministerija tarpusavio atsiskaitymų tvarka, kai mokiniai pereina iš savivaldybės finansuojamos 

mokyklos į valstybės biudţeto finansuojamą mokyklą, sumaţino asignavimus 6,7 tūkst. Lt, panaudojo 

38 473,9 tūkst. Lt, o iš kitų savivaldybių pagal tarpusavyje suderintas sumas, kai mokiniai pereina iš 

vienos savivaldybės finansuojamos mokyklos į kitos savivaldybės finansuojamą mokyklą, gavo 113,4 

tūkst. Lt ir pervedė 100,4 tūkst. Lt kitoms savivaldybėms. Likusias nepanaudotas 44,4 tūkst. Lt 

specialiosios tikslinės dotacijos lėšas savivaldybės administracija grąţino į valstybės biudţetą.  

                                                 
1 Forma Nr. B-11-metinė, 5, 6, 7 skiltys. 
2 Lietuvos Respublikos 2010 metų valstybės biudţeto ir savivaldybių biudţetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2009-12-10   

Nr. XI-563, 4 priedėlis. 
3 Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudţete numatytų asignavimų paskirstymo 

savivaldybėms socialinei paramai“: 2010-08-31 Nr. 1254; 2010-11-22 Nr. 1651. 
4 Lietuvos Respublikos biudţeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (2003-12-23 įstatymo Nr. 1946 redakcija), 32 str. 3 d.  
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Lėšų dalis pedagoginių darbuotojų darbo uţmokesčio lėšų trūkumui kompensuoti dėl darbo 

uţmokesčio maţinimo nuo 2009 m. spalio 1 d. numatyta Lietuvos Respublikos 2010 metų  valstybės 

biudţeto ir savivaldybių biudţetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 4 priedėlyje nurodytos 

specialiosios tikslinės dotacijos mokinio krepšeliui finansuoti sumoje, kuri sudaro 169,0 tūkst. Lt. Šios 

lėšos panaudotos Mokinio krepšelio lėšų apskaičiavimo ir paskirstymo metodikoje
5
 nurodytoms 

mokymo reikmėms.   

Įgyvendindama  Valstybės investicijų 2010–2012 metų programą
6
, pagal finansavimo sutartis, 

sudarytas su Švietimo ir mokslo, Kultūros, Ţemės ūkio ministerijomis ir Kūno kultūros ir sporto 

departamentu, savivaldybės administracija 2010 metais gavo ir panaudojo 1 997,0 tūkst. Lt. 

Savivaldybės administracijos apskaitos duomenimis, savivaldybės patikėjimo teise valdomo 

valstybei nuosavybės teise priklausančio turto likutis 2010 m. sausio 1 d. įsigijimo verte buvo 

163 800,6 tūkst. Lt, 2010 m. gruodţio 31 d. – 165 769,0 tūkst. Lt.  

Finansinis (teisėtumo) auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus.  

Auditas atliktas siekiant gauti pakankamą uţtikrinimą, kad ataskaitose nėra reikšmingų 

iškraipymų ir valstybės lėšos ir turtas valdomas, naudojamas ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas 

uţtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų vidaus kontrolės apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų (100 

proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų sandorių. 

Auditui taikytas vienas kiekybinio reikšmingumo lygis – 0,5 proc. specialiųjų tikslinių dotacijų 

ir valstybės lėšų, skirtų socialinei paramai ir investicijų projektams, kasinių išlaidų, tai yra 309,4 tūkst. 

Lt. Šis nustatytas reikšmingumo lygis yra didţiausia priimtina klaidų suma, naudojama vertinant, ar 

nustatytos pavienės klaidos arba jų visuma rodo, kad ataskaitos, kuriose nurodytos išlaidos, visais 

reikšmingais atţvilgiais yra teisingos. Be to, vertintas kokybinis kiekvienos nustatytos klaidos 

reikšmingumas. 

Audito metu, siekiant gauti audito tikslams reikalingų įrodymų, atlikta: 

– išsami rizikos analizė (audito planavimo etape), kuri leido panaudoti rizika ir reikšmingumu 

pagrįstą audito metodiką, audito darbą sutelkiant didţiausios rizikos srityse; 

– patvirtintų tvarkų, taisyklių, įsakymų ir kitų dokumentų perţiūra ir kontrolės aplinkos tyrimas; 

– ūkinių operacijų ir buhalterinių sąskaitų likučių išsamios ir analitinės audito procedūros 

(savarankiškos audito procedūros). 

                                                 
5 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001-06-27 nutarimas Nr. 785 (2009-12-23 nutarimo Nr. 1748 redakcija). 
6  Lietuvos  Respublikos Vyriausybės  2010 -01- 20  nutarimas  Nr. 71 „Dėl Valstybės investicijų 2010–2012 metų programoje numatytų 

2010 metų kapitalo investicijų paskirstymo“.  
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Svarbiausiose audito srityse (mokinio krepšelio ir valstybinių (valstybės perduotų 

savivaldybėms) funkcijų darbo uţmokesčio ir socialinio draudimo įmokų išlaidų, prekių ir paslaugų 

naudojimo išlaidų, socialinių išmokų (pašalpų) išlaidų, išlaidų kapitalo investicijoms ir savivaldybės 

patikėjimo teise valdomo valstybei nuosavybės teise priklausančio turto) atliktos didelės apimties  

savarankiškos audito procedūros. Joms atlikti buvo atrinkti audito pavyzdţiai, kurie geriausiai 

reprezentavo visumą. Audito įrodymai gauti taikant šias audito procedūras: skaičiavimą, patikrinimą, 

paklausimą, stebėjimą ir analitines.   

Valstybės kontrolės 2010 metų valstybinio audito programoje
7
 buvo numatyta sisteminių tyrimų 

sritis – viešojo sektoriaus subjektų sąskaitų likučių perkėlimo teisingumas. Šioje sisteminių tyrimų 

srityje buvo atliktos audito procedūros. 

Teisėtumo poţiūriu įvertintas valstybės biudţeto specialiųjų tikslinių dotacijų 2011 metams 

poreikio planavimas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
7 Lietuvos Respublikos valstybės kontrolieriaus 2010-02-12 įsakymas Nr. V-36 „Dėl 2010 metų valstybinio audito programos vykdymo“ 

(su vėlesniais pakeitimais).  
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PASTEBĖJIMAI, IŠVADOS, REKOMENDACIJOS 

1. Pastebėjimai dėl valstybės turto ir lėšų valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo 

Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktoriui, asignavimų valdytojui, savivaldybės 

taryba patvirtino
8
 462,2 tūkst. Lt specialiosios tikslinės dotacijos lėšų, skirtų valstybinei (valstybės 

perduotai savivaldybėms) funkcijai „Melioracijos ir hidrotechnikos įrenginių eksploatavimas, dirvų 

kalkinimo organizavimas“ atlikti. 

Asignavimų valdytojas, vykdydamas šią funkciją, paţeidė Biudţeto sandaros įstatymo 5 

straipsnio 1 dalies 7 punktą, kuriame nurodyta uţtikrinti paskirtų asignavimų naudojimo teisėtumą, nes 

225,3 tūkst. Lt lėšų, nesilaikydamas Kėdainių rajono savivaldybės biudţeto sudarymo, vykdymo ir 

atskaitomybės taisyklių
9
, panaudojo ne pagal patvirtintą sąmatą: kitoms paslaugoms skirtus 

asignavimus panaudojo ilgalaikio materialiojo turto (valstybei priklausančių drenaţo sistemų rinktuvų 

ir avarinės būklės hidrotechninių statinių) einamajam remontui (ekonominės klasifikacijos kodas 

2.2.1.1.1.15) apmokėti, o patirtas kasines išlaidas, nesilaikydamas Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių biudţetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos
10

, apskaitoje nurodė ne ilgalaikio materialiojo 

turto einamojo remonto (ekonominės klasifikacijos kodas 2.2.1.1.1.15), o kitų paslaugų (ekonominės 

klasifikacijos kodas 2.2.1.1.1.30) kasinėse išlaidose. Dėl to Savivaldybės biudţeto išlaidų valstybinėms 

(valstybės perduotoms savivaldybėms) funkcijoms atlikti įvykdymo 2010 m. gruodţio 31 d. ataskaitoje 

(forma Nr. B-15-metinė) funkcijos „Melioracijos ir hidrotechnikos įrenginių eksploatavimas, dirvų 

kalkinimo organizavimas“ Kitų paslaugų (27 eil.) kasinės išlaidos nurodytos 225,3 tūkst. Lt didesnės, o 

Ilgalaikio materialiojo turto einamojo remonto (21 eil.) – šia suma maţesnės.  

 

Savivaldybės administracija paţeidė teisės aktų nuostatas, nes 225,3 tūkst. Lt lėšų, skirtų 

valstybinei (valstybės perduotai savivaldybėms) funkcijai „Melioracijos ir hidrotechnikos 

įrenginių eksploatavimas, dirvų kalkinimo organizavimas“ atlikti, panaudojo ne pagal 

patvirtintą sąmatą ir kasines išlaidas apskaitoje uţregistravo pagal netinkamus ekonominės 

klasifikacijos straipsnius. Dėl to Savivaldybės biudţeto išlaidų valstybinėms (perduotoms 

                                                 
8 Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2010-02-12sprendimas Nr. TS-35. 
9Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2009-02-27 sprendimu Nr. TS-2 patvirtintos Kėdainių rajono savivaldybės biudţeto sudarymo, 

vykdymo ir atskaitomybės taisyklės, 26 p. 
10Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003-07-03 įsakymu Nr. 1K-184 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtinta Lietuvos Respublikos 

valstybės ir savivaldybių biudţetų pajamų ir išlaidų klasifikacija. 
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savivaldybėms) funkcijoms atlikti įvykdymo ataskaitoje (forma Nr. B-15) nurodytos 

neteisingos šios funkcijos kasinių išlaidų sumos: kitų paslaugų (27 eil.) – 225,3 tūkst. Lt 

didesnės, o ilgalaikio materialiojo turto einamojo remonto (21 eil.) –  šia suma maţesnės.  

 

Savivaldybės administracija nesivadovavo Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu
11

, nes nustatyta tvarka
12

 gauto ir apskaitoje 

uţregistruoto 418,7 tūkst. Lt patikėjimo teise valdomo valstybės turto: artezinių gręţinių, esančių Šėtos, 

Kėdainių, Surviliškio, Josvainių, Pernaravos, Krakių ir Truskavos seniūnijose, neįregistravo Lietuvos 

Respublikos nekilnojamojo turto registre.  

 

Savivaldybės administracija nesivadovavo Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu, nes 418,7 tūkst. Lt patikėjimo teise 

valdomo valstybės turto neįregistravo Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registre.  

2. Kiti pastebėjimai 

Vadovaudamiesi bendradarbiavimo susitarimu, pasirašytu su savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnyba, atlikdami buhalterinių sąskaitų likučių perkėlimo pagal VSAFAS vertinimą naudojomės 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atliktu darbu
13

. Atlikę savivaldybės administracijos 

patikėjimo teise valdomo valstybės turto ir specialiųjų tikslinių dotacijų audito procedūras sisteminių 

tyrimų srityje – viešojo sektoriaus subjektų sąskaitų likučių perkėlimo teisingumas, – reikšmingų 

klaidų nenustatėme. 

Teisėtumo poţiūriu įvertinę valstybės biudţeto specialiųjų tikslinių dotacijų poreikio 2011 

metams planavimą, savivaldybės administracijai išsiuntėme raštus
14

, kuriuose pateikėme informaciją: 

dėl nustatyto neteisingo bazinio lėšų dydţio būsto kompensacijoms mokėti, vykdant valstybinę 

(valstybės perduotą savivaldybėms) funkciją „Kompensacijų (šildymo išlaidų, išlaidų šaltam ir karštam 

vandeniui) skaičiavimas ir mokėjimas“; dėl nustatyto neteisingo bazinio lėšų dydţio socialinėms 

pašalpoms mokėti ir nustatyto neteisingo vidutinio metinio išlaidų dydţio laidojimo pašalpoms, 

                                                 
11 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998-05-12 Nr. VIII-729 

(2006-07-18 įstatymo Nr. X-771 redakcija), 15 str. 4 d.   
12 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002-12-20 nutarimas Nr. 2037 „Dėl turto perdavimo“, 2002-12-31 aktas „Dėl turto perdavimo ir 

priėmimo“ Nr. 34.  
13 Kėdainių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2011-01-18 audito ataskaita Nr. K7-2 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos 

standartų“. 
14 Valstybės kontrolės raštai „Dėl valstybės biudţeto specialiųjų tikslinių dotacijų savivaldybės biudţetui poreikio 2011 metams 

planavimo“: 2010-10-11  Nr. S-(31-1716)-2187; 2010-10-14 Nr.  S-(31-1716)-2206. 
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vykdant valstybinę (valstybės perduotą savivaldybėms) funkciją „Socialinių išmokų skaičiavimas ir 

mokėjimas“;dėl neteisingai planuotų išlaidų ryšio paslaugoms, vykdant valstybinę (valstybės perduotą 

savivaldybėms) funkciją „Priešgaisrinė sauga“.  

Savivaldybės administracija dėl mokinių nemokamo maitinimo sutarties sąlygų nesilaikymo, 

dėl savivaldybės biudţetinių įstaigų – Josvainių gimnazijos, mokyklos-darţelio „Vaikystė“ ir Kėdainių 

M. Daukšos pagrindinės mokyklos – neteisingai ataskaitose nurodytų darbdavių socialinės paramos 

išlaidų buvo informuota raštu
15

. Auditoriams pateikus šiuos pastebėjimus, savivaldybės administracija 

klaidas ištaisė ir pateiktas rekomendacijas įgyvendino.   

Savivaldybės administracija ir savivaldybės biudţetinės įstaigos – Kėdainių rajono Josvainių 

gimnazija, Kėdainių mokykla-darţelis „Vaikystė“, Kėdainių M. Daukšos pagrindinė mokykla, 

Kėdainių rajono Josvainių seniūnija  ir Kėdainių rajono savivaldybės Priešgaisrinė tarnyba – dėl atliktų 

audito procedūrų buvo informuotos Valstybės kontrolės raštais (ataskaitos 1 priedas).   

3. Vidaus kontrolės sistemos įvertinimas  

Atlikus audito procedūras nustatyta, kad savivaldybėje vidaus kontrolės sistema sukurta taip, 

kad uţtikrintų pagrindinius jai keliamus tikslus; pagrindinės vidaus kontrolės procedūros sukurtos 

atsiţvelgiant į vidaus kontrolės tikslą, veiklos riziką, vidaus kontrolės pastovumą ir jos atlikimo 

sąnaudas, apskaitos ir informacinę sistemą, turto apsaugos būklę ir kitus vidaus kontrolės kriterijus. 

Tačiau audito metu nustatyti vidaus kontrolės trūkumai apskaitant lėšas, sudarant finansines ataskaitas 

ir registruojant valstybės turtą rodo, kad vidaus kontrolės sistema ne visose srityse veikia patikimai, 

todėl ji vertinama kaip patenkinama.  

4. Rekomendacijos 

Atsiţvelgdami į ataskaitoje nurodytus dalykus, savivaldybės administracijai rekomenduojame: 

– sustiprinti vidaus kontrolės procedūras, kurios uţtikrintų, kad lėšos būtų naudojamos pagal 

patvirtintą sąmatą, o patirtos kasinės išlaidos būtų teisingai apskaitytos ir nurodytos pagal teisės aktų 

reikalavimus (ţr. ataskaitos 1 d., 7 psl.);  

 

 

 

                                                 
15 Valstybės kontrolės 2010-12-15 raštas Nr. S-(31-1716)-2643 „Dėl nustatytų paţeidimų, klaidų ir kitų neatitikimų“. 
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– Nekilnojamojo turto registre įregistruoti patikėjimo teise valdomą valstybės nekilnojamąjį 

turtą: artezinius gręţinius, esančius Šėtos, Kėdainių, Surviliškio, Josvainių, Pernaravos, Krakių ir 

Truskavos seniūnijose (ţr. ataskaitos 2 d., 8 psl.). 

 Rekomendacijų įgyvendinimo plane (ţr. ataskaitos 2 priedą) pateikti savivaldybės 

administracijos tolesni veiksmai ir rekomendacijų įvykdymo terminai. 

 

3-iojo audito departamento direktorė                                           Regina Rudokienė 

 

3-iojo audito departamento Kauno skyriaus vedėja               Aldona Dragašienė 

 

3-iojo audito departamento Kauno skyriaus 

vyriausioji valstybinė auditorė                   Lina Nalivaikienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Valstybinio audito ataskaita 

 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 

 

11 

PRIEDAI 

Valstybinio audito ataskaitos 

„Dėl Kėdainių rajono savivaldybėje 

atlikto finansinio (teisėtumo) audito 

rezultatų“ 1 priedas 

 

Valstybės kontrolės išsiųsti raštai Kėdainių rajono savivaldybei ir savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms 

1. Kėdainių rajono savivaldybės administracijai 2011 m. balandţio 14 d. raštas Nr. S-(31-1716)-

694 „Dėl atliktų audito procedūrų rezultatų biudţetinėse įstaigose“. 

2. Kėdainių rajono Josvainių gimnazijai 2011 m. balandţio 14 d. raštas Nr. S-(31-1716)-696 „Dėl 

atliktų audito procedūrų rezultatų“. 

3. Kėdainių M. Daukšos pagrindinei  mokyklai 2011 m. balandţio 13 d. raštas Nr. S-(31-1716)-

664 „Dėl atliktų audito procedūrų rezultatų“. 

4. Kėdainių mokyklai-darţeliui „Vaikystė“ 2011 m. balandţio 14 d. raštas Nr. S-(31-1716)-693 

„Dėl atliktų audito procedūrų rezultatų“. 

5. Kėdainių rajono savivaldybės Priešgaisrinei tarnybai 2011 m. balandţio 13 d. raštas Nr. S-(31-

1716)-665 „Dėl atliktų audito procedūrų rezultatų“. 

6. Kėdainių rajono Josvainių seniūnijai 2011 m. balandţio 13 d. raštas Nr. S-(31-1716)-663 „Dėl 

atliktų audito procedūrų rezultatų“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Valstybinio audito ataskaita 

 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolė 

 

12 

Valstybinio audito ataskaitos 

„Dėl Kėdainių rajono savivaldybėje 

atlikto finansinio (teisėtumo) audito 

rezultatų“  2 priedas 

 

Rekomendacijų įgyvendinimo planas 

 
   

Reko-

menda-

cijos 

eilės 

numeris  

Rekomendacija 

Subjektas, 

kuriam 

pateikta 

rekomendacija 

Veiksmas / 

Priemonės / 

Komentarai 

Rekomendaci-

jos 

įgyvendinimo 

terminas (data) 

1 2 3 4 5 

1. Sustiprinti vidaus kontrolės 

procedūras, kurios uţtikrintų, 

kad lėšos būtų naudojamos pagal 

patvirtintą sąmatą, o patirtos 

kasinės išlaidos būtų teisingai 

apskaitytos ir nurodytos pagal 

teisės aktų reikalavimus (ţr. 

ataskaitos 1 d., 7 psl.). 

Kėdainių 

rajono 

savivaldybės 

administracijai 

 Kėdainių rajono 

savivaldybės 

administracijos 

direktoriaus 2011 

m. geguţės 4 d. 

įsakymu Nr. AD-

1-774  „Dėl 

Kėdainių rajono 

savivaldybės 

administracijos 

vidaus kontrolės 

procedūrų“, 

įpareigoti 

administracijos 

specialistai  

sustiprinti vidaus 

kontrolės 

procedūras, 

kurios uţtikrintų 

teisingą lėšų 

naudojimą pagal 

patvirtintą 

sąmatą. 

2011 m. 

geguţės 4 d. 

2. Nekilnojamojo turto registre 

įregistruoti nekilnojamąjį turtą: 

artezinius gręţinius, esančius 

Šėtos, Kėdainių, Surviliškio, 

Josvainių, Pernaravos, Krakių ir 

Truskavos seniūnijose (ţr. 

ataskaitos 2 d., 8 psl.). 

Kėdainių 

rajono 

savivaldybės 

administracijai 

Atsiţvelgiant į 

finansines 

galimybes bus 

atlikti kadastriniai 

matavimai ir 

teisinė 

registracija. 

Iki 2012 m. 

gruodţio 31 d.  

 


